



Jessica Nyqvist

STYLISTE CHAUSSURES | DIRECTRICE DE COLLECTION

Styliste chaussures depuis 1992, experte dans la création et le développement de collections hommes et femmes. Solide connaissance du secteur de la mode et capacités à interpréter les tendances pour des marchés spécifiques. Maîtrise du modélisme, du dessin technique, du développement d'échantillons et du commerce de détail. Pilotage d'une collection, du prototypage à sa conception. Collaboration avec mes clients, développement de marques. Experte en développement durable dans le secteur de la chaussure.

CONTACT

nyqvistdesigns.com

+ 33 6 45 08 48 52

jessica@nyqvistdesigns.com

FORMATION

INSEEC Grande École Bordeaux (FR)

MBA, Master in Business
Administration, 2014

Parsons School of Design Paris (FR)

BFA, Bachelor of Fine Arts, Major
en création de mode, 1992

Winchester School of Art University of Southampton (GB)

Complément d'études,
domaine des textiles, 1990

Otis College of Art and Design, Los Angeles, California (US)

Dean's List, Beaux-Arts
et Création de Mode, 1989/90

PERSONNEL

Bilingue Français/Anglais,
centres d'intérêts : sculpture,
conception et fabrication
de vêtements, peinture,
dessin, vélo, course à pied et
cuisine.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2000 à aujourd'hui – NYC, New York (US) – Bordeaux (FR)

Styliste Chaussures – Directrice de Collection

Styliste indépendant, processus global de la création de collection, du croquis à la réalisation assistée par ordinateur, CAO. Dessin technique des semelles extérieures. Développement couleurs et matières. Rédaction et développement des spécifications avec les usines.

Clients : Stride Rite Corporation, Consolidated Shoe Company, ES Originals, Atsco Brands / Eastman.

Marques développées : Stegmann, Earth Shoes, Samuel Hubbard, Hush Puppies, Sam Edelman Men's, Pandere, Go Max, Cudas, Rampage, Sugar, Rebels, 1803, Rockport, Khombu, Bakers, André Assous, Aerosoles, Orthofeet, Unisa, Nine West, JJill, Esprit, Reef Brazil et différentes marques de distributeurs pour grandes enseignes.

Expériences usines : Italie, Espagne, France, Portugal, Brésil, Taïwan, Chine, Corée et Thaïlande.

2016 à aujourd'hui – INSEEC Grande École – Bordeaux (FR)

Enseignante – Intervenante

Déploiement des cours sur le développement durable et intervenante pour les séminaires des départements Industrie du Luxe.

1997 à 2000 – Nicole, Consolidated Shoe Company – Lynchburg, Virginia (US)

Styliste Chaussures – Directrice de Collection

Création et développement pour les marques Nicole, Palladium et Trade Winds Importing.

School of Fashion Design – Boston, Massachusetts (US)

Enseignante – Intervenante

Enseignement et déploiement de cours de dessin avancés sur les patrons de couture, la création et le dessin de mode.

1993 à 1997 – Keds, Stride Rite Corporation – Cambridge, Massachusetts (US)

Styliste Chaussures

Créatrice de chaussures et développement de produits. Maîtrise de l'illustration informatique, de la conception à main levée et de la rédaction technique. Design de mode et illustration.

1990 à 1993 – Paris (FR)

Comité International de la Mode - Agence NellyRodi, Paris (FR)

Fashion forecaster, prévision de mode pour accessoires, bijoux et textiles.

Daniel Hechter, Chaussures et Accessoires, Paris (FR)

Création des accessoires pour les marchés européen et japonais.

Fédération Française de la Chaussure / MIDEDEC, Paris (FR)

Participation aux défilés Printemps 92, Automne 92 et Printemps 93. Création de chaussures, exposition des prototypes et travaux graphiques pour l'affichage et la vente finale au MIDEDEC.

Laure Bassal Chaussures, Romans (FR)

Stage en création, modélisme et fabrication de chaussures.